
ATLYGINIMO UŽ VAIKŲ, UGDOMŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO
IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS, MOKĖJIMO

LENGVATŲ NUSTATYMAS

Atlyginimas už vaiko maitinimą ir 
mėnesinis atlyginimas už ugdymo 
aplinkos išlaikymą nemokamas:

1. jeigu vaikas 4 val. ar ilgiau kaip 4 val. per parą ugdomas pagal ikimokyklinio ugdymo programą:

2. vaikui, ilgiau kaip 4 val. per parą ugdomam pagal priešmokyklinio ugdymo programą, mėnesiui ar 

ilgiau skirtas namų mokymas.

auga šeimoje, kuriai teikiama socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslauga;
vaikui paskirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas;
jeigu vaikas 4 val. per parą ugdomas pagal priešmokyklinio ugdymo programą ir jam dėl socialinės 
paramos mokiniams skyrimo teikiami nemokami pietūs;

Vaiko, ilgiau kaip 4 val. per parą 
ugdomo pagal ikimokyklinio 
ugdymo programą, maitinimas 
nemokamas, jeigu:

1. tėvai (kiti teisėti vaiko atstovai) ne vėliau kaip pirmą vaiko neatvykimo dieną iki 8.30 val. praneša 

grupės auklėtojui apie vaiko neatvykimo laikotarpį dėl:

ligos ir pirmą dieną po ligos atvedę vaiką į švietimo įstaigą raštu pateikia patvirtinimą;
tėvai (kiti teisėti vaiko atstovai) pateikia darbovietės pažymą apie atostogų suteikimą;
adaptaciniu laikotarpiu vaikas švietimo įstaigoje ugdomas ne ilgiau kaip 3 val. per parą;
vaikas nelanko švietimo įstaigos vasaros laikotarpiu;
vaikas nelanko švietimo įstaigos esant minus 20 °C ar žemesnei, 30 °C ar aukštesnei oro 
temperatūrai;
dėl atsiradusių priežasčių nutraukiamas arba ribojamas ikimokyklinio ugdymo programos vykdymas 
kasdieniniu (kontaktiniu) ugdymo proceso organizavimo būdu ir vaikas nelanko švietimo įstaigos.

Už vaiko, 4 val. per parą ugdomą 
pagal ikimokyklinio ugdymo 
programą ar ilgiau kaip 4 val. 
ugdomą pagal ikimokyklinio ar 
priešmokyklinio ugdymo 
programą, mėnesinis atlyginimas 
už ugdymo aplinkos išlaikymą yra 
nemokamas, jeigu:

1. vaikas į švietimo įstaigą buvo priimtas vėliau nei dešimtą mėnesio darbo dieną;

2. vaiko ugdymo (mokymo) sutartis nutraukta ne vėliau kaip dešimtą mėnesio darbo dieną;

3. dėl atsiradusių priežasčių nutraukiamas arba ribojamas ikimokyklinio ugdymo programos vykdymas 

kasdieniniu (kontaktiniu) ugdymo proceso organizavimo būdu ir vaikas nelanko švietimo įstaigos;

4. vaikui, ilgiau kaip 4 val. per parą ugdomam pagal priešmokyklinio ugdymo programą, ir jam dėl 

socialinės paramos mokiniams skyrimo teikiami nemokami pietūs.

Vaiko, ilgiau kaip 4 val. per parą 
ugdomo pagal priešmokyklinio 
ugdymo programą, maitinimas 
nemokamas, jeigu:

1. tėvai (kiti teisėti vaiko atstovai) pirmą vaiko neatvykimo dieną iki 8.30 val. praneša grupės pedagogui 

apie vaiko neatvykimo laikotarpį dėl ligos ir pirmą dieną po ligos raštu pateikia patvirtinimą;

2. vaikas nelanko švietimo įstaigos esant minus 20 °C ar žemesnei, 30 °C ar aukštesnei oro temperatūrai;

3. vaikas nelanko švietimo įstaigos mokinių atostogų metu;

4. dėl atsiradusių priežasčių nutraukiamas arba ribojamas ikimokyklinio ugdymo programos vykdymas 

kontaktiniu ugdymo proceso organizavimo būdu ir vaikas nelanko švietimo įstaigos.

Atlyginimas už vaiko, ilgiau kaip 4 
val. per parą ugdomo pagal 
ikimokyklinio ar priešmokyklinio 
ugdymo programą, maitinimą 
mažinamas 50 procentų, jeigu:

1. šeima augina 3 ir daugiau vaikų iki 18 metų ir pateikia pažymą apie šeimos sudėtį;

2. šeima augina 3 ir daugiau vaikų, kurie yra 19–21 metų ir mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, 

arba vaikui (-ams) yra išduotas (-ti) neįgaliojo (-iųjų) pažymėjimas (-ai);

3. šeimai einamuoju laikotarpiu skirta socialinė pašalpa;

4. abu vaiko tėvai arba vienas vaiką auginantis tėvas švietimo įstaigoje mokosi pagal dieninį tvarkaraštį;

5. vienas iš tėvų (kitų teisėtų vaiko atstovų) atlieka nuolatinę privalomąją pradinę karo tarnybą;

6. vaikas serga liga, dėl kurios nustatytas vidutinis ar sunkus neįgalumo lygis.




